МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО
АВТОНОМНОГО ОКРУГА -  ЮГРЫ

ГЛАВА ГОРОДА Председателю Думы города
Н.А. Краснояровой

ул. Энгельса, 8, г. Сургут,
Тюменская область, Ханты-Мансийский

автономный округ -  Югра, 628408
Тел. (3462) 522-175, факс (3462) 522-182

E-mail: gorod@admsurgut.ru

А дм инистраl

119299

ИЯ Сург/Тс

100107
№ 01- 02- 751/1
от:01/02/2021

На№ 18-02-215/1 от 27.01.2021

Уважаемая Надежда Александровна!

Администрация города направляет таблицу поправок к проекту решения
«О внесении изменений в Устав муниципального образования городской округ
город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры», подготовленную
правовым управлением с учетом поступивших замечаний аппарата Думы города,
а также в соответствии с пунктом 8 статьи 41 Регламента Думы города.

Приложение: на 3 л. в 1 экз.

И.о. Главы города А.Н. Томазова

Бойко Елена Илдаровна
52 20 90

119326"011109
№  18 -01-315/1
от: 02/02/2021

mailto:gorod@admsurgut.ru

Таблица поправок
по предложению аппарата Думы города на проект решения Думы города

«О внесении изменений в Устав муниципального образования городской округ город Сургут Ханты-Мансийского
автономного округа -  Югры» (далее -  проект решения)

№
п/п

Текст проекта решения Замечания и предложения
аппарата Думы города

Предложение
Администрации города

1. 4. Настоящее решение вступает в
силу после официального опубликования с
особенностями, предусмотренными частью
5 настоящего решения.

5. Части 2, 3, 4, 5, пункт 2 части 7
приложения к настоящему решению
вступают в силу не ранее 01.01.2021.

6. Контроль за выполнением
настоящего решения возложить
на депутата Думы города Бруслиновского
И.П.

Во исполнение Федерального
закона от 20.07.2020 № 236-ФЗ «О
внесении изменений в Федеральный
закон «Об общих принципах
организации местного самоуправления
в Российской Федерации» отдельные
положения проекта решения
направлены на урегулирование
вопросов инициативного
бюджетирования, для которых частью 5
проекта решения предусмотрены
особенности вступления в силу.

Поскольку указанный выше
Федеральный закон вступил в силу
01.01.2021 необходимость в
установлении особенностей вступления
в силу отдельных положений проекта
решения, регулирующих вопросы в
сфере инициативного бюджетирования,
отсутствует.

В связи с чем предлагаем часть 5
проекта решения исключить, часть 6
считать частью 5 соответственно.

Согласиться с правками.
1. Часть 4 проекта решения изложить в

следующей редакции:
«4. Настоящее решение вступает в силу

после официального опубликования».
2. Часть 5 проекта решения

исключить.
3. Часть 6 проекта решения считать

частью 5.

1

2. Наименование проекта решения:
«О внесении изменений в Устав
муниципального образования городской
округ город Сургут Ханты-Мансийского
автономного округа -  Югры»:

Наименование проекта решения
изложить в следующей редакции:

«О внесении изменений в Устав
муниципального образования городской
округ Сургут Ханты-Мансийского
автономного округа -  Югры».

Обоснование: поправка предлагается в
связи с тем, что решение Думы города от
11.01.2021 № 695-VI ДГ «О внесении
изменений в Устав муниципального
образования городской округ город
Сургут Ханты-Мансийского автономного
округа -  Югры» зарегистрировано
органом юстиции 20.01.2021 и
опубликовано в газете «Сургутские
ведомости» 30.01.2021.

Согласно указанному решению
изменено полное наименование Устава
города: Устав муниципального
образования городской округ Сургут
Ханты-Мансийского автономного округа
-  Югры».

3. 1. Внести в Устав муниципального
образования городской округ город Сургут
Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры, принятый решением городской
Думы от 18.02.2005 № 425-Ш ГД (в
редакции от 30.10.2020 № 656-VI ДГ),
изменения согласно приложению.

В части 1 проекта решения слова «(в
редакции от 30.10.2020 № 656-VI ДГ)»
заменить словами «(в редакции от
11.01.2021 № 695-VI ДГ)».

Обоснование: поправка предлагается в
связи с тем, что решение Думы города от
11.01.2021 № 695-VI ДГ «О внесении
изменений в Устав муниципального

2

образования городской округ город
Сургут Ханты-Мансийского автономного
округа -  Югры» зарегистрировано
органом юстиции 20.01.2021 и
опубликовано в газете «Сургутские
ведомости» 30.01.2021.

4. Наименование приложения к проекту
решения:

«Изменения в Устав муниципального
образования городской округ город Сургут
Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры (далее -  Устав)»

Наименование приложения к проекту
решения изложить в следующей
редакции:

«Изменения в Устав муниципального
образования городской округ Сургут
Ханты-Мансийского автономного округа
-  Югры»

Начальник правового
управления Администрации города Е.В. Кураева

Захаров Антон Анатольевич
(3462) 522 176

3